
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA VÌ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND  Ba Vì, ngày      tháng 9 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xác minh nội dung khiếu nại lần đầu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Căn cứ.Nghị định số 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của chính phủ  quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Thanh tra Chính Phủ; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh 

tra Chính phủ quy định Quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, 

phản ánh; 

Theo đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiến hành xác minh nội dung khiếu nại của công dân Nguyễn Thị 

Nguyệt, thường trú tại thôn Giá Vực, xã Ba Vì, tỉnh Quảng Ngãi về việc khiếu nại 

Thông báo số 06/TB-PKT ngày 06/8/2025 của Phòng Kinh tế xã Ba Vì về thông 

báo trả hồ sơ. 

Thời gian xác minh là 15 ngày kể từ ngày thụ lý. Trường hợp phức tạp cần 

kéo dài thời gian xác minh thì thông báo bằng văn bản cho người khiếu nại biết. 

Điều 2. Thành lập Đoàn xác minh nội dung khiếu nại gồm các ông, bà sau: 

* Trưởng đoàn 

1. Ông  Trần Duy Diễn, Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Phó Trưởng đoàn 

2. Ông Huỳnh Thi Thơ, công chức Phòng Kinh tế xã; 

* Thành viên 

3. Ông Võ Quyền Anh, công chức Văn phòng HĐND và UBND xã;  

4. Ông Đinh Tô Lâm, Phó trưởng Công an xã; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-khieu-nai-2011-132446.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-khieu-nai-2011-132446.aspx


 2 

5. Bà Nguyễn Thị Nương, Bí thư chi bộ - Trưởng Ban CTMT thôn Giá 

Vực; 

6. Ông Đỗ Kim Tuấn, Trưởng thôn Giá Vực. 

Đoàn xác minh có nhiệm vụ xác minh làm rõ nội dung khiếu nại được nêu 

tại Điều 1 Quyết định này. 

Trưởng Đoàn xác minh, các thành viên Đoàn xác minh thực hiện quyền, 

nghĩa vụ của người có trách nhiệm xác minh theo quy định của Luật Khiếu nại và 

quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng 

phòng Kinh tế, Trưởng Công an xã; các ông, bà có tên tại Điều 2 và các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các hội thành viên; 

- Trang thông tin điện tử xã Ba Vì; 

- Lưu: VT,VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Thành Minh Thuận 

 


		2025-09-08T10:38:57+0700


		2025-09-08T14:38:54+0700


		2025-09-08T16:30:35+0700


		2025-09-08T16:30:35+0700


		2025-09-08T16:30:35+0700




